
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 11 del 22-03-2019

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER SVOLGIMENTO NR. 2 PRATICHE COMPLETE DI
COLLOCAMENTO A RIPOSO. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Dlgs 267/2000

Visto lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione consiliare C.C. nr. 12 del 11.04.2018 con cui si approvava il Bilancio di
previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione consiliare C.C. nr. 11 del 11.04.2018 di approvazione del Documento unico di
programmazione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della G.C. nr. 64 del 02.05.2018 e successiva nr. 110 del 27.06.2018 di
approvazione PEG anno 2018;

Visto il provvedimento sindacale nr. 2 del 02.01.2019 con il quale la sottoscritta è stato nominata
responsabile  area  “ contabilità, tributi e gestione economica del personale, economato”;

Dato atto che i dipendenti Comunali Cesari Maria e Abrami Francesco devono presentare domanda
per essere collocati in pensione con decorrenza presumibile dal 01.08.2019 e dal 01.10.2019 e che occorre
procedere senza indugio a svolgere tutti gli adempimenti necessari affinché l’INPS - gestione D.P. -
possa liquidare all’interessato la pensione;

Ravvisata l’assenza, all’interno della dotazione organica dell’Ente, di professionalità idonee allo
svolgimento della pratica in questione;

Constatata l’opportunità di procedere al conferimento a soggetto esterno, individuato nella società
PENSIONI SERVICE SRL che ha già svolto in passato prestazioni in favore dell’Ente (cfr. determina n.
15/2016 e n. 7/2017), con esito positivo e soddisfacente;

Visto il preventivo offerto dalla società interpellata e ritenuto meritevole di accoglimento mantenendo
la stessa spesa;

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 11 del 22-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


Dato atto che l’onere del presente provvedimento ammonta ad € 500,00 oltre IVA per ogni pratica di
pensione e del trattamento di fine servizio, come ben dettagliato nel preventivo allegato, dei dipendenti
citati e che le spese sono imputabili al capitolo 75 del Bilancio di previsione 2019 in corso di
predisposizione;

Constato che è stato assunto il CIG ZEC27B24E5;

Ravvisata la necessità di procedere in merito;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di affidare alla PENSIONI SERVICE SRL il servizio di predisposizione delle pratiche di2)
pensione complete del TFS e di ogni altro adempimento necessario per ottenere la
riliquidazione a seguito di rinnovo contrattuale,  per la dipendente CESARI Maria ed ABRAMI
Francesco;

di impegnare, il complessivo importo di 1.220,00 compresa IVA  imputabile al capitolo 75 cod.3)
bilancio 01.03-1.03.02.19.001 del Bilancio di previsione 2019 in corso di predisposizione,
assumendo il relativo impegno , dando atto che la somma sarà esigibile nel 2019 ai  sensi del
Dlgs.  118/2011.

DI RENDERE NOTO che ai sensi degli artt. 4 e ss. Della legge n. 241/1990 che il4)
responsabile del procedimento è la scrivente Conti Cinzia;

DI ATTESTARE regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto5)
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 22-03-2019 per l’importo
complessivo pari ad €     1.220,00

Impegno N.   467 del 22-03-2019 a Competenza   CIG ZEC27B24E5

5° livello 01.03-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni

Capitolo         75 / Articolo
SPESE FUNZ. SERVIZIO RAGIONERIA - PRESTAZIONE DI SERVIZI

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 11 del 22-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Causale IMPEGNO DI SPESA PER SVOLGIMENTO NR. 2 PRATICHE COMPLETE DI COLLOCAMENTO A RIPOSO.
PROVVEDIMENTI

Importo 2019 Euro                 1.220,00

Beneficiario      6947  PENSIONI SERVICE srl

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 11 del 22-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


